
入 札 公 告

Ｒ５馬土 曽江谷川 美・脇西赤谷他 河川維持業務（２） について入札後審査方式一般競争入
札に付するので、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の６の規定により、次のとおり
公告する。

令和６年１月１８日

徳島県西部総合県民局長

１ 入札に付する事項（電子入札対象案件）
(1) 委 託 業 務 名 Ｒ５馬土 曽江谷川 美・脇西赤谷他 河川維持業務（２）
(2) 路 線 名 等 曽江谷川
(3) 委 託 業 務 箇 所 美馬市脇町西赤谷他（第２分割）
(4) 委 託 業 務 概 要 堆積土砂撤去 V=6,200m3

伐木・除根 A=16,800m2
竹除根 A=4,400m2

(5) 委 託 業 務 期 間 契約締結日の翌日から１５０日間
(6) 設 計 金 額 ２７，０２２ 千円（税抜き）
(7) 入札の失格及び無効 「入札後審査方式一般競争入札（価格競争）の共通事項」（以下「共通

事項」という。）の２及び３に示すとおりである。
(8) そ の 他

① この入札は、原則として徳島県電子入札システム（以下「電子入札システム」という。）で
行う。

② この入札は、最低制限価格制度を適用する。
③ 未公表の入札情報を不正に入手しようとした場合には、徳島県建設工事入札参加資格停止措

置要綱（以下「入札参加資格停止措置要綱」という。）に基づく入札参加資格停止を行うこと
がある。

④ その他、入札に当たっての留意事項を共通事項に示す。

２ 入札手続き等に関する事項
(1) 契約条項の閲覧等

入札手続き 期 間 場 所 等

契約条項の閲覧 令和６年１月18日（木）～ 美馬市脇町大字猪尻字建神社下南73
令和６年２月２日（金） 徳島県西部総合県民局

県土整備部 <美馬> 企画担当

設計図書等の電子閲覧 令和６年１月18日（木）～ 徳島県電子入札ホームページ
令和６年２月２日（金） （徳島県入札情報サービス（県PPI））

設計図書等に関する質問 令和６年１月18日（木）～ 美馬市脇町大字猪尻字建神社下南73
書の提出 令和６年１月23日（火） 徳島県西部総合県民局

県土整備部 <美馬> 企画担当
ﾌｧｸｼﾐﾘ 0883-53-2083
E-mail seibu_ks_mm@pref.tokushima.jp

質問書に対する回答書の 令和６年１月25日（木）～ 徳島県電子入札ホームページ
電子閲覧 令和６年２月２日（金） （徳島県入札情報サービス（県PPI））

※１：閲覧及び設計図書等に関する質問書の提出は、県の休日（徳島県の休日を定める条例（平
成元年徳島県条例第３号）第１条第１項各号に掲げる日をいう。以下同じ。）を除く、午
前10時から午後５時まで（正午から午後１時までを除く。）とする。

※２：設計図書等に関する質問書（質問事項を記載した書面（任意様式））は、電子メール、フ
ァクシミリ（いずれも送信後に電話により着信を確認すること。）又は郵送により提出す
るものとし、持参によるものは受け付けない。
なお、質問書に対する回答は、回答書を徳島県電子入札ホームページ（徳島県入札情報サ



ービス（県PPI)）に掲載する。
※３：入札公告、関係書類、図面等の全ての設計図書等の情報は徳島県電子入札ホームページ（徳

島県入札情報サービス(県PPI)）に掲載している。
※４：紙閲覧を希望する事業者は５(1)の問い合わせ先まで連絡すること。

(2) 入札書の提出等

入札手続き 期 間 ・ 日 時 場 所 等

入札参加資格審査申請書 令和６年１月19日（金） 電子入札システム
等の提出 午前8時30分～令和６年１

月30日（火）午後5時

入札書及び工事費内訳書 令和６年１月31日（水） 電子入札システム
の提出 午前8時30分～令和６年２

月２日（金）正午

開札執行 令和６年２月５日（月） 美馬市脇町大字猪尻字建神社下南73
午前8時40分 徳島県西部総合県民局美馬庁舎

3階 301会議室

※１：電子入札に関する運用・基準については、「徳島県電子入札システム運用基準」によるも
のとする。

３ 入札に参加する者に必要な資格
この入札に参加する者に必要な資格（以下「参加資格」という。）は、共通事項の４に示す全て

の事項及び次に掲げる全ての事項に該当する者であることとする。
(1) 県内業者（建設業法（昭和24年法律第100号）上の主たる営業所が徳島県内にある者）であり、

令和５年度の徳島県建設工事一般競争入札参加資格業者名簿（以下「参加資格業者名簿」という。）
に建設工事の種類が「土木一式工事」で登載されている者であること。

(2) (1)の参加資格業者名簿の「土木一式工事」の格付けが特Ａ級、Ａ級又はＢ級であり、次の要
件を満たす者であること。
① 特Ａ級である者は、建設業法上の主たる営業所の所在地が美馬市であること。
② Ａ級である者は、建設業法上の主たる営業所の所在地が美馬市脇町であること。
③ Ｂ級である者は、建設業法上の主たる営業所の所在地が美馬市脇町字西俣名、字拝原又は字

西赤谷であること。
(3) 令和２年度以降、この入札の公告日までに、西部総合県民局県土整備部〈美馬〉で入札執行し

た土木一式工事について、指名実績又は入札参加実績(無効になったものを除く。)を有する者で
あり、令和３年度までに「土木一式工事」の新規指名要望書を提出し、審査基準を満たしている
者であること。

(4) 開札日時点で申請者と直接的な雇用関係にある者を現場責任者として当該委託業務に配置でき
ること。

４ 入札参加資格審査申請書等
入札に参加しようとする者は、電子入札システムによる申請書提出を行う際、(1)に規定する入

札参加資格確認資料（以下「確認資料」という。）を同時に提出しなければならない。
提出期間は２の(2)の期間とする。

(1) 確認資料
入札参加資格確認票（様式１）を提出すること。作成方法等は、共通事項の５に記載してある。

５ 問い合わせ先
(1) 入札に関すること

美馬市脇町大字猪尻字建神社下南73
徳島県西部総合県民局県土整備部 <美馬> 企画担当（電話 0883-53-2210）

(2) 入札参加資格及び工事内容に関すること
美馬市脇町大字猪尻字建神社下南73
徳島県西部総合県民局県土整備部 <美馬> 河川・砂防担当（電話 0883-53-2240）

(3) 契約に関すること
美馬市脇町大字猪尻字建神社下南73
徳島県西部総合県民局県土整備部 <美馬> 企画担当（電話 0883-53-2210）


